АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    13.11. 2023   года    № 987

Об утверждении расчетных

муниципальных нормативов

и коэффициентов по отраслям

для  распределения дотации

на выравнивание бюджетной

обеспеченности  городского и

сельских поселений на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со ст.15, 16, 32 Устава муниципального образования «Островский

район» Администрация Островского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   следующие   расчетные    муниципальные   нормативы   и

коэффициенты по отраслям для распределения дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности городского и сельских поселений на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов:

1.1.  Содержание коммунальной инфраструктуры:

1.1.1. расчетные муниципальные нормативы расходов на содержание и ремонт

объектов внешнего благоустройства:

          расчетный муниципальный норматив расходов на содержание одного квадратного

метра зеленых насаждений для городского и сельских поселений –17 руб. 00 коп.

          расчетный муниципальный норматив расходов на содержание одного гектара

нормативной площади кладбищ на 1 тысячу жителей городского и сельских поселений –

12 406 руб.

расчетный муниципальный норматив обрезки деревьев и вырезки сухих ветвей с

одного гектара нормативной площади кладбищ на 1 тысячу жителей городского и

сельских поселений – 116299 руб.

расчетный муниципальный норматив расходов на уличное освещение, в

зависимости от численности населения городского и сельских поселений и нормативного

количества опор - 9680 руб.

расчетный муниципальный норматив расходов на сбор и вывоз бытовых отходов и

мусора (несанкционированные свалки), в зависимости от численности населения для

городского и сельских поселений – 5,17 руб.

 1.1.2. расчетный муниципальный норматив расходов на содержание объектов

водоснабжения городского поселения 4515 рублей.

 1.2. Обеспечение мер пожарной безопасности в границах   населенных   пунктов

поселения:

оборудование и обслуживание пожарных водоемов сельских поселений – 8546 руб.

на каждый пожарный водоем;

опашка сельских населенных пунктов в пожароопасной зоне – 5100 руб.;

оборудование пожарных щитов – 538 руб.  на городское и сельские поселения.

.    1.3. Расходы на решение вопросов местного значения поселений («Расходы на

реализацию инициативных проектов») предусмотрены в соответствии с Федеральным

законом № 131 – ФЗ, из расчета 80 руб. на 1 жителя.

           2. Установить расчетные муниципальные нормативы расходов и коэффициентов по

содержанию органов местного самоуправления городского и сельских поселений:

 I группа

(население от 17 до 80

тыс.человек)

II группа

(население от 1,3 до

4,9 тыс.человек)

Расчетный муниципальный норматив

финансирования фонда оплаты труда с

начислениями на оплату труда (30,2%)

одного руководителя в год (рублей)

766000

570000/640000

Расчетный муниципальный норматив

финансирования фонда оплаты труда с

начислениями на оплату труда (30,2%)

одного специалиста в год (рублей)

479800

369500/405500

коэффициент прочих расходов на содержание органов местного самоуправления

городского и сельских поселений- 64%;

коэффициент приобретения и текущего ремонта – 10,5%;

прочие выплаты на одного муниципального служащего – 60385 руб.

в составе расходов на содержание органов местного самоуправления

предусмотрены расходы на диспансеризацию муниципальных служащих из расчета 3000

руб. на поселение.

            доплаты к пенсиям муниципальных служащих доведены по неработающим

пенсионерам.

           3. В составе иных межбюджетных трансфертов, направляемых из бюджетов

поселений в бюджет муниципального района «Островский район» предусмотреть

расходы, передаваемые на уровень района в соответствии с заключенными Соглашениями

о передаче полномочий.

4. По сельским поселениям предусмотреть субвенции на исполнение переданных

полномочий по ведению воинского учета.

            5. По сельским и городскому поселениям предусмотреть расходы:

            5.1 на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского;

            5.2. на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Реализация

мероприятий активной политики и дополнительных мероприятий в сфере занятости

населения»;

             5.3. на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия «Реализация

мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда, для особых

категорий граждан».

5.4. по ремонту воинских захоронений предусматриваются по поселениям и в

суммах, определенных в рамках Областной целевой программы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП Главы

Островского района                                          Ю.А. Колпинская

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                     А.А. Козаев

Управляющий делами,

бухгалтерского учета и отчетности                                                  О.В. Затравкина

Проект вносит:

Начальник финансового

управления Администрации

Островского района                                                                           С.П. Васильева